２０２５年１１月７日

各  位

会 社 名     日清オイリオグループ株式会社

代表者名     代表取締役社長         久野 貴久

  （コード番号 ２６０２ 東証プライム）

問合せ先     執行役員 財務部長      三木 浩嗣

（ＴＥＬ：０３－３２０６－５０３６）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、２０２５年５月１２日に公表した２０２６年３月期（２０２５年

４月１日～２０２６年３月３１日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたの

でお知らせいたします。

記

１．２０２６年３月期通期連結業績予想の修正（２０２５年４月１日～２０２６年３月３１日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

550,000

百万円

21,000

百万円

19,500

百万円

27,500

円 銭

848.23

今回修正予想（Ｂ） 540,000 15,000 14,000 23,500 747.69

増 減 額（Ｂ－Ａ） △10,000 △6,000 △5,500 △4,000

増 減 率（ ％ ） △1.8％ △28.6％ △28.2% △14.5%

（ご参考）前期実績

（2025年３月期）
530,878 19,278 18,089 12,850 396.41

２．修正の理由

油脂・油糧セグメントにおいて、エネルギー費、物流費、人件費等のサプライチェーン全体でのコ

ストアップ等を背景に販売価格の改定を進めてまいりましたが、想定よりも難航いたしました。販売

数量についても、物価上昇を背景とした生活防衛意識の高まりが一層強まったことから、主にホーム

ユースでの販売数量が減少しております。

また、国際的なバイオ燃料需要の増加を背景とした油脂需要の高まりや円安の進行等により、コス

ト環境もさらに悪化しております。

これらの状況下、通期の連結業績としては、売上高および各利益項目について、２０２５年５月１

２日に公表した業績予想を修正いたします。

上記の業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報および合理的であると判断する一

定の前提に基づいて作成しております。実際の業績は、今後様々な要因により変動する可能性があり

ます。

以上